ДОГОВОР
КУПЛИ - ПРОДАЖИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Волгоградская область, р. п. Елань
                                             «___» ____________ г.

Администрация Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в лице главы администрации Еланского городского поселения Савина Николая Андреевича, действующего на основании  Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах  аукциона по продаже муниципального имущества Еланского городского поселения №___ от __________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а  Покупатель обязуется принять  объекты муниципального имущества – здание туалета с земельным участком (далее - Объекты), расположенные по адресу: Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань, ул. Красная, дом 13 А, и уплатить предусмотренную настоящим договором денежную сумму.
2.
ХАРАКТЕРИСТИКА  И  ПРАВОВОЙ СТАТУС ИМУЩЕСТВА

2.1. Здание туалета (кадастровый (или условный)номер 34:06:250012:0796:18:210:002:000543060) общей площадью 40,4 кв.м..,с земельным участком (кадастровый (или условный)номер 34:06:250012:796) площадью 222 кв.м.
Местонахождение имущества: Волгоградская область, Еланский район, р.п. Елань ул. Красная д.13А
2.2. Вышеуказанное здание туалета с земельным участком принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Закона Волгоградской области  № 1360-ОД от 05.12.2006г. «О разграничении имущества, находящегося  в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Еланский  муниципальной район и вновь образованными в его составе муниципальными образованиями», Акта приема-передачи муниципального имущества от  28.12.2006г.

     2.3. Земельный участок, на котором расположено здание туалета, площадью 222 кв.м., отнесен к категории земель: земли  населенных пунктов – Земельные участки для обслуживания здания туалета кадастровый (или условный) номер 34:06:250012:796.
2.4. Указанный земельный участок принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности на основании п. 3 ст. 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской федерации».
2.5. На момент заключения настоящего договора Объекты никому не проданы, не заложены, в споре под арестом и запретом не состоят и свободны от любых прав  третьих лиц.
3.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Объектов составляет ___________________  (______________________________) рублей.
3.2. Оплата стоимости Объектов осуществляется единовременно в течение десяти дней с даты подписания настоящего договора и производится путем безналичного перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца:
ИНН 3406006954 КПП 340601001 УФК по Волгоградской области (Администрация Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области) ОКТМО 18610151 р/с 40101810300000010003 ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области г. Волгоград БИК 041806001 Код бюджетной классификации 941  1 14 02053 10 0000 410

(в графе «назначение платежа» обязательно указать номер и дату договора купли-продажи и КБК).

4. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТОВ
4.1. Продавец  передает  Объекты  Покупателю  по  акту приема - передач не позднее чем через пять дней после дня полной оплаты Объектов.

4.2. Акт приема-передачи Объектов подписывается уполномоченными представителями сторон.

4.3. После подписания  акта приема –передачи  Объектов Покупатель не может предъявлять Продавцу претензии по качеству  Объектов.

4.4.  Риск  случайной  гибели  или  порчи  Объектов  до   подписания акта приема - передачи лежит на Продавце.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:

5.1.1.  Передать  Покупателю  Объекты, являющиеся предметом настоящего договора в срок, указанный в п. 4.1. настоящего договора.

5.1.2. Обеспечить  явку  своего  уполномоченного  представителя  для подписания  акта  приема - передачи Объектов.
5.1.3.  Предоставить  Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты  по настоящему договору.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1.  Произвести оплату стоимости приобретаемых  Объектов в  полном  объеме.
5.2.2. Принять  Объекты  на  условиях,  предусмотренных  настоящим договором.

5.2.3. Нести расходы, связанные с государственной  регистрацией перехода права собственности на объекты в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Волгоградской области.
6. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента  его подписания и действует до полного исполнения Сторонами  своих обязательств.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  условий настоящего договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны  обязуются урегулировать путем переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. В соответствии со ст. 131 ГК РФ, Федеральным Законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" переход права собственности  на Объекты подлежит государственной регистрации.

Право собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на приобретаемые Объекты возникает с момента внесения записей в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.
     9.2. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительным все другие обязательства или заявления, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора, изменения и дополнения к договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными  на то представителями сторон.
    9.4. Отношения сторон, не урегулированные договором, регулируются действующим законодательством РФ.

    9.5. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в трех экземплярах, из которых один остается в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, один находится у «ПОКУПАТЕЛЯ», другой — у «ПРОДАВЦА».

           Текст договора прочитан и одобрен сторонами.
Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:

Администрация Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Адрес: 403732, Россия, Волгоградская

область, Еланский  район,

 р.п.  Елань, ул. Матроса Железняка,20
ИНН/КПП 3406006954/340601001
УФК по Волгоградской области (Администрация Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области) ОКАТО 1821055100
р/с 40101810300000010003
в ГРКЦ ГУ Банка России  по Волгоградской области г. Волгоград

БИК 041806001
Код бюджетной классификации 94111402053100000410

тел. 8 (84452)5-44-58
факс 8(84452)5-42-99

Глава
Еланского
городского поселения
________________ Н.А. Савин
                 М.П.
	Покупатель:
_________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________
         М.П.